কিমিটর  েচয়ারম্যান  এম  এ  হান্নান  আজাদ  স্বাক্ষিরত  এক  সংবাদ
িবজ্ঞপ্িতেত  এ  তথ্য  জানােনা  হয়।  েসামবার  েথেক  স্বর্েণর  এই  নতুন
দাম কার্যকর করা হেব।

নতুন  দাম  অনুযায়ী,  েসামবার  েথেক  ২২  ক্যােরেটর  প্রিত  ভির  েসানা
িকনেত লাগেব ৯১ হাজার ৯৬ টাকা। ২১ ক্যােরেটর প্রিত ভির ১০৫০ টাকা
কিমেয়  করা  হেয়েছ  ৮৭  হাজার  ১৩  টাকা,  ১৮  ক্যােরেটর  দাম  ৮৭৫  টাকা
কিমেয় ৭৪ হাজার ৫৯১ টাকা করা হেয়েছ। আর সনাতন পদ্ধিতর েসানার দাম
ভিরেত ৬৯৮ টাকা কিমেয় ৬২ হাজার ১৬৯ টাকা করা হেয়েছ।

এিদেক েসানার দাম কমােনা হেলও অপিরবর্িতত রাখা হেয়েছ রুপার দাম।
ক্যাটাগির অনুযায়ী ২২ ক্যােরেটর রুপার দাম প্রিত ভির ১ হাজার ৭১৫